
4 psl.

3 psl.2 psl. 2 psl. 2 psl.

76-ieji leidimo metai 2024 m. liepos 9 d., antradienis

šiupinys

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 51/9841

http://www.anyksta.lt

   

Sunkiai susižeidė į stulpą lipęs paauglys
Policija pranešė, kad liepos 6 dieną, šeštadienį, apie 22 va-

landą 30 minučių į Panevėžio ligoninę iš Kavarsko pristatytas 
ir dėl viso kūno nudegimų paguldytas nepilnametis (gim. 2009 
m.), kuris, įlipęs į aukštos įtampos elektros metalinį stulpą, pa-
lietė elektros laidą ir po elektros iškrovos nukrito ant žemės. 

Susižeidusio vaiko sveikatos 
būklė yra sunki – dideli kūno 
nudegimai, lūžę kaulai. Iš Pa-
nevėžio ligoninės jis buvo per-
vežtas į Vilnių. 

Kavarsko pagrindinės mo-
kyklos - daugiafunkcio centro 
direktorė Loreta Daugėlienė 
„Anykštai“ sakė, kad susižei-
dęs vaikas yra jos vadovauja-
mos mokyklos mokinys. 

„Geras vaikas, dėl jo pro-
blemų niekada nekildavo“, – 

„Anykštai“ sakė direktorė
Nelaimė įvyko pačiame Ka-

varsko mieste. Paauglys įlipo į 
A formos stulpą, esantį netoli 
Kavarsko miesto Pušyno ga-
tvės. Kartu su juo buvo mer-
gaitės. Spėjama, kad vaikinas į 
stulpą lipo, bandydamas pade-
monstruoti savo šaunumą.

Į įvykio vietą buvo sulėkę 
visų specialiųjų tarnybų auto-
mobiliai. 

-ANYKŠTANelaimė įvyko liepos 6-osios vakarą Kavarske. 

Kandidatas. Pastaraisiais 
mėnesiais Anykščiuose dažnai 
matomas ukmergiškis Seimo 
narys, „valstietis“ Juozas Varž-
galys mūsų mieste sakė kalbą 
ir per Valstybės dienos rengi-
nį liepos 6-ąją. „Seimo nariai 
gali važinėti po visą Lietuvą, 
dalyvauti renginiuose, sakyti 
kalbas“, – „Anykštos“ paklaus-
tas, ar J. Varžgalio pasirodymas 
Anykščiuose nereiškia, kad jis 
bus partijos kandidatu Deltu-
vos šiaurinėje apygardoje, at-
sakė Anykščių meras, vietos 
„valstiečių“ lyderis Kęstutis 
Tubis. Jis tikino, kad situacija 
nesikeičia – šioje apygardoje 
kandidatuos anykštėnas Linas 
Pravilionis.

Sąrašas I. Demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ kandi-
datų į Seimą daugiamandatėje 
apygardoje preliminariame są-
raše Tomas Tomilinas yra 7-oje 
vietoje. Jis patvirtintas ir par-
tijos kandidatu Deltuvos šiau-
rinėje vienmandatėje apygar-
doje. Demokratų sąraše būrys 
anykštėnų: Regina Patalauskie-
nė, Lina Pagalienė, Dominykas 
Tukus bei Antanas Baura. Ti-
kėtina, kad A. Baura bus bent 
pirmajame 50-uke. 

Sąrašas II. Liberalų sąjūdis 
reitingavo kandidatų į Seimą 
daugiamandatėje apygardoje 
sąrašą. Anykštėnė Irma Smals-
kienė atsidūrė 39-oje pozicijoje, 
Ainius Strazdas – 106-oje, Gie-
drius Šiukščius – 111–112-oje 
vietoje. I. Smalskienė bus ir li-
beralų kandidate vienmandatėje 
Deltuvos šiaurinėje apygardoje.

Bedarbiai. Liepos 1 dieną 
Anykščių rajone buvo regis-
truoti 2 tūkst. 281 darbo ieš-
kantis asmuo, o bedarbių buvo 
1 tūkst. 385. 

Liepos 7 dieną Anykščių koplyčioje bendraminčiai su gimtadieniu sveikino medikę, transpersonalinės psichologijos 
pradininkę Anykščiuose, pėsčiųjų žygių, žiemos maudynių organizatorę Svetlaną Smertjevą. 

Anykščiuose meiliai visų vadinama Sveta yra tas žmogus, be kurio Anykščiai nebūtų Anykščiais. Ne tiek daug yra šeimų, 
kurios atėjus sunkiai valandai yra nesibeldę į Svetos duris. 

Jos gimtadienis Koplyčioje virto puikiu koncertu, kuriame tik už plojimus pasirodė Lietuvos meno žvaigždynas. 

Gražina ŠMIGELSKIENĖ
grazina.s@anyksta.ltGimtadienis pavirto koncertu

Anykštėnei Svetlanai Smertjevai buvo staigmena bičiulių jos garbei surengtas koncertas Anykščių koplyčioje.

Į naujas 
tarnystės vietas 
paskirti kunigai

Gimė žymiai 
mažiau 
anykštėnų 

Šimtmečio Dainų šventė suvienijo 
Lietuvą

Julius JAKUBĖNAS, reži-
sierius:

„Kokia šventė, tokia yra ir 
pati Lietuva.“

Kavinėje 
„Seklyčia“ 
sumuštas 
klientas
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Temidės svarstyklės

Į naujas tarnystės vietas paskirti kunigai
Panevėžio vyskupijos parapijose keičiasi kunigai: Troš-

kūnus oficialiai palieka Švč. Trejybės parapijos klebonas 
Saulius Filipavičius, su „Anykštos“ skaitytojais savo minti-
mis pasidalijantis, iš Svėdasų kilęs kunigas Ričardas Banys 
grįžta į Anykščių rajoną; o vienas iš Anykščių rajone tar-
nauvusių kunigų -Mindaugas Šakinis- paskirtas Kupiškio 
dekanato dekanu.

„Anykštos“ žiniomis, kuni-
gai iš Panevėžio vyskupijos jau 
gavo paskyrimų į kitas parapi-
jas patvirtinimus. 

Nuo 1990-ųjų Troškūnuose 
kunigavęs klebonas S. Filipa-
vičius atleistas iš Troškūnų, 
Raguvėlės ir Surdegio parapi-
jų klebono pareigų, paliekant 
pareigas Tribunole, ir išleistas 
gydytis į Vilnių. S. Filipavičius 
dar praėjusių metų pabaigoje 
pranešė, kad Panevėžio vysku-
pui Linui Vodopjanovui įteikė 
atsistatydinimo iš užimamų par-
eigų raštą. „Anykštai“ tada S. 
Filipavičius sakė, kad atsistaty-
dinimo priežastis yra sveikatos 
problemos. Tačiau vyskupijos 
internetiniame puslapyje Troš-
kūnų parapijos klebonu įvardi-
jamas buvo būtent jis. 

Troškūnuose, Raguvėlėje ir 
Surdegyje S. Filipavičių pakeis 
38-erių metų klebonas Tomas 
Paliukėnas, atkeliamas iš Pane-
vėžio katedros parapijos, kurio-
je tarnavo vikaro pareigose. 

Biržų Šv. Jono Krikštytojo 
parapijos vikaro pareigas ei-
nantis ir Anykščių Šv. Mato 
parapijoje vikaru 2019–2023 
tarnavęs kunigas Raimondas 
Zimka paskirtas Panevėžio 
katedros parapijos vikaru bei 
Panevėžio Šv. Juozapo globos 
namų kapelionu.

Svėdasiškis kunigas R. Banys, 
kunigaujantis Vadoklių, Lėno ir 
Šilų parapijose, paskirtas Vie-
šintų, Andrioniškio, Šimonių ir 
Inkūnų parapijų klebonu. Šiose 
parapijose kunigaujantis klebo-
nas Mindaugas Šakinis paskirtas 

Kupiškio, Alizavos, Palėvenėlės 
parapijų klebonu ir Kupiškio de-
kanato dekanu.

Iš Traupio parapijos kilęs 
kunigas Rimantas Kaunietis, 
einantis Utenos Dievo Apvaiz-
dos parapijos vikaro pareigas, 
paskirtas Utenos Kristaus Žen-
gimo į dangų parapijos vikaru.

Pernai Rokiškio Šv. Apašta-
lo evangelisto Mato bažnyčio-
je į kunigus įšventintas buvęs 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
diakonas Vilius Valionis atleis-
tas iš Rokiškio parapijos vikaro 

pareigų ir paskirtas Biržų para-
pijos vikaru. 

2005–2007 metais Anykščių 
Šv. Mato parapijoje vikaru tarna-
vęs kunigas Jonas Morkvėnas pa-
skirtas Papilio, Kupreliškio, Kvet-
kų parapijų administratoriumi. 

Kunigas Sigitas Suden-
tas, buvęs Prezidento Algirdo 
Brazausko nuodėmklausys, 
2006–2018 metais administra-
vęs Skiemonių Švč. Mergelės 
Marijos Aplankymo parapiją, 
atleistas iš Vyžuonų parapijos 
klebono pareigų.

Troškūnų parapijos klebo-
nas Saulius Filipavičius ofi-
cialiai palieka Troškūnų pa-
rapijos klebono pareigas.

Viešintiškiai ir andrioniš-
kiečiai turės naują ganytoją 
– juo paskirtas iš Svėdasų 
kilęs Ričardas Banys.

Gimė žymiai mažiau anykštėnų 
Anykščių rajono savivaldybė paskelbė, kad per  šių metų 

I pusmetį Anykščių rajone mirusiųjų skaičius daugiau nei 
penkis kartus viršija gimusijų. Mirė 241 žmogus, o gimė 45.

Teisės, personalo ir civilinės 
metrikacijos skyriuje per 2024 
metų I pusmetį įregistruoti 45 
kūdikių gimimai (per 2023 
metų tokį patį laikotarpį – 67). 
Šiais metais buvo įregistruoti 
23 gimę berniukai ir 22 mergai-
tės. 34 vaikai, registruoti mūsų 
rajone, gimė Lietuvoje, o 11 – 
užsienio valstybėse. 

Iš visų skyriuje registruotų 
kūdikių 20 gimė susituoku-

siems tėvams, 21 pripažinta tė-
vystė, o 4 kūdikius įregistravo 
vienišos motinos.

Kūdikiams buvo suteikiami 
tik nesikartojantys vardai. Re-
tesni vaikų vardai: Bairamas, 
Fabijus, Miranas.

Per 2024 metų I pusmetį su-
situokė 29 poros (2023 metais 
– 60). 24 poros tuokėsi Teisės, 
personalo ir civilinės metrika-
cijos skyriuje, 4 – bažnyčiose 

ir 1 – užsienio valstybėje. Su-
darytos 3 santuokos LR pilie-
čio (-ės) su užsienio valstybės 
piliečiu (-e). 

Šiais metais per 6 mėnesius 
išsituokė 37 sutuoktinių poros 
(2023 metais – 23). 

Skyriuje per 2024 metų sau-
sio–birželio mėnesius įregis-
truoti 241 mirties įrašai (2023 
metais per 6 mėnesius – 270). 
Dažniausia mirties priežastis 
išlieka širdies ir kraujagyslių 
ligos bei piktybiniai navikai. 1 
žmogus mirė užsienyje.

Taip pat skelbiama, kad 

Anykščių rajone per 2024 metų 
sausio–birželio mėnesius gyve-
namąją vietą Lietuvos Respu-
blikoje (toliau – LR) deklaravu-
sių gyventojų skaičius – 611. 

Iš jų iš užsienio valstybių 
atvyko į LR – 128, gyvena-
mąją vietą pakeitė LR – 435, 
anksčiau gyvenamoji vieta ne-
buvo žinoma – 48. Asmenų, 
išvykusių iš LR, skaičius – 56 
(daugiausia išvyko į Jungtinę 
Karalystę – 15, Norvegiją – 11, 
Airiją – 6, Vokietiją – 6, Nyder-
landus – 5). 

-ANYKŠTA

Ginkluotė. Lietuvoje beveik 
dviem savaitėms dislokuojama 
Nyderlandų oro gynybos siste-
ma „Patriot“. Ši ilgojo nuotolio 
oro gynybos sistema bus dislo-
kuota nuo liepos 7 iki liepos 19 
dienos, šalyje pirmą kartą vyks-
tant pratyboms „Baltic Connec-
tion 24“ (BALTCON24). Kariai 
su technika šeštadienį ryte išsi-
laipino Klaipėdoje, ir išvyko į 
Šiaulių Aviacijos bazę, iš kur 
bus vykdomos užduotys.

Turtas. Beveik tūkstantis 
žydų tautybės asmenų prašo at-
lyginti už praėjusiame amžiuje 
neteisėtai nusavintą turtą. Geros 
valios fondas BNS informavo 
sulaukęs 951 pareiškėjo prašy-
mo išmokėti piniginę kompen-
saciją už totalitarinių režimų 
okupacijų laikotarpiu neteisėtai 
nusavintą nekilnojamąjį turtą, 
išskyrus žemę. Galimybę kom-
pensuoti už nacių ir sovietų 
nusavintą asmeninį Lietuvos 
žydų turtą Seimas atvėrė pernai. 
Įstatymas numato, kad Lietuvos 
Vyriausybė 2024–2030 metais 
Geros valios fondui turi pervesti 
iš viso 37 mln. eurų. Šiemetinė 
įmoka – 5 mln. 285 tūkst. eurų.

Derlius. Šiemet javapjūtė 
Lietuvoje prasidėjo dviem-
trim savaitėmis anksčiau nei 
įprastai – pirmieji kombainai 
į laukus išriedėjo Dzūkijoje ir 
Suvalkijoje, o kitą savaitę tu-
rėtų išjudėti ir likusi Lietuva, 
sako ūkininkai. Kol kas nui-
mamos pirmosios javų kultūros 
– žieminiai miežiai ir kviečiai. 
Vieni ūkininkai sako, kad dėl 
gerų oro sąlygų ir palankių trą-
šų kainų šiemet galima laukti 
rekordinio grūdų derliaus, kiti 
sako esantys atsargesni.  Lietu-
vos agrarinių ir miškų mokslų 
centro ataskaitoje apie šių metų 
derliaus prognozes nurodoma, 
kad žieminių kviečių ir rugių 
derlingumas prognozuojamas 
artimas arba net šiek tiek dides-
nis nei daugiametis vidurkis. 

Programėlė. Krašto apsau-
gos ir Finansų ministerijos ku-
ria specialią programėlę, kuri 
vasaros pabaigoje leis gyvento-
jams savanoriškai aukoti šalies 
gynybai. Skelbiama, kad pro-
gramėlės sukūrimas daug lėšų 
nekainuos, tai bus padaryta iš 
vidinių resursų. Pernai savano-
riškomis sutartimis krašto ap-
saugai paaukota tik apie 7 tūkst. 
eurų. Tuo metu iš 2023 metų 
gyventojų pajamų mokesčio 
(GPM) Lietuvos kariuomenei 
buvo skirta 268 tūkst. eurų. Gy-
nybos finansavimas didinamas 
siekiant Lietuvos kariuomenėje 
greičiau išvystyti diviziją, iki 
2027 metų priimti Vokietijos 
brigadą ir pasirengti visuoti-
niam šaukimui. 

-BNS

Mirtis. Liepos 4-ąją Viešintė-
lių kaime namuose rastas vyro 
(gim. 1958 m.) kūnas be aki-
vaizdžių išorinių smurto žymių. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Neplaukė. Ugniagesiai – 
gelbėtojai iš Rubikių ežero lie-

pos 6-ąją ištraukė automobilį 
„Škoda“. Automobilis buvo 
nuvažiavęs nuo kranto 12 m. 
Panaudojus buksyravimo lyną 
ir gervę, automobilis ištrauktas 
į krantą. Preliminariais nuome-
nimis, „Škoda“ ežere atsidūrė 
nuleidžiant valtį.

Užstrigo. Ugniagesiai gelbė-

tojai liepos 7-ąją gavo praneši-
mą, kad Troškūnuose, senelių 
globos namuose lifte užstrigo 
dvi moterys. Liftą atjungus iš 
maitinimo lizdo ir įjungus at-
gal, durys atsidarė savaime. 

Vairuotojas. Liepos 7-ąją, 
15 val. 17 min., Andrioniškio 
mstl., neblaivus (nustatytas 

2,18 prom. neblaivumas) vy-
ras (gim. 1952 m.) vairavo 
VOLKSWAGEN automobilį. 

Smurtas. Liepos 7 d. apie 0 
val. 30 min., Anykščiuose, ne-
blaivus (nustatytas 1,44 prom. 
neblaivumas) vyras (gim. 1965 
m.) sukėlė fizinį skausmą mo-
teriai (gim. 2004 m.). 

Kavinėje „Seklyčia“ sumuštas klientas
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai šių metų gegu-

žės mėnesį išnagrinėjo baudžiamąją bylą dėl Anykščiuose, 
kavinėje „Seklyčia“, kilusių muštynių, per kurias nukentė-
jo kavinės klientas.

Bylos duomenimis, praėju-
sių metų lapkričio 10 dieną apie 
22.30 val. į kavinę „Seklyčia“ 
išgerti alaus užsukę du broliai 
E. P. ir T. P., iš kurių vienas yra 
anksčiau teistas už vagystę, pri-
kibo prie kavinėje buvusio kli-
ento – bent kelis kartus smogė 

ranka į veidą ir galvą, taip ne-
žymiai sutrikdydami nukentė-
jusiojo sveikatą bei tokiu įžūliu 
elgesiu demonstruodami nepa-
garbą aplinkiniams bei aplinkai, 
sutrikdydami visuomenės rimtį 
bei tvarką.

Kaip teismui aiškino muštynes 

kavinėje „Seklyčia“ sukėlę bro-
liai, vienam iš jų nepatiko, kad 
nukentėjusysis užkalbino barme-
nę, todėl priėjęs prie jo pliaukšte-
lėjo per kepurę, o tada tarp kavi-
nės klientų ir kilo susistumdymas 
bei grumtynės.

Įvykio liudininkai pasakojo, 
kad broliai kavinėje „Seklyčia“ 
šūkavo, įžeidinėjo merginas, 
buvo agresyviai nusiteikę, kibo 
prie kavinės klientų ir barmenės, 
o kai nukentėjusysis jų paprašė 

nusiraminti, ir kilo muštynės.
Abu broliai teismui teigė, kad 

gailisi dėl tokio savo elgesio, ža-
dėjo daugiau nenusikalsti, tikino, 
kad su nukentėjusiuoju susitaikė.

Teismas abu muštynes kavinė-
je „Seklyčia“ sukėlusius brolius 
nuo baudžiamosios atsakomybės 
nusprendė atleisti, jiems susitai-
kius su nukentėjusiuoju – bau-
džiamoji byla buvo nutraukta.

-ANYKŠTA

Rytis KULBOKAS
rytis.k@anyksta.lt
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Šimtmečio Dainų šventė suvienijo Lietuvą
100-ojoje Dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“ dalyvavo 

15 kolektyvų iš Anykščių, o iš viso pasirodė apie 40 tūkst. 
dainininkų ir šokėjų. Baigiamajame renginyje šeštadienį į 
sceną lipo 12 tūkst. atlikėjų.

Teiraujamės šventėje dalyvavusių, ją stebėjusių anykštė-
nų – kokie jubiliejinės šventės įspūdžiai?

Trūko simfoninio 
orkestro

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas, buvęs muzikos 
mokytojas, chorvedys:

„1975 metais su savo kolek-
tyvu – „Anykščių vyno“ vyrų 
choru – pirmą kartą išvažia-
vau į Dainų šventę. Ir taip – iki 
1994-ųjų. Dabar jau nebetenka 
sudalyvauti, bet viską stebėjau 
per televizorių. 

Dainų šventės repertuarą steng-
tasi išlaikyti klasikiniu pagrindu. 
Girdėjome ir klasikinių dainų, 
kurios skambėjo nuo 1924 metų, 
ir, žinoma, ateina ir kita „gadynė“ 
– buvo ir naujų ritmų ir intonaci-
jų. Man pirmiausia krito į akis, 
kad nebuvo simfoninio orkestro. 
LRT, kaip ir visur, stipriai kiša 
savo trigrašį: LRT ansambliuko 
vadovo buvo bent dvi dainos, o 
jos – labai vidutinio lygio. Šios 
dainos man, kaip teoretikui, 
kaip chorvedžiui, krito į akį. 
Kaip ir žymiai mažiau atlikėjų. 
Visada būdavo apie 15 tūkst. 
dalyvių. Nors tai – suprantama, 
pasižiūrėkite vien į Anykščius, 
į mūsų rajoną. Vienintelis Ritos 
Uturytės bažnyčios choras, mo-
terų grupė dalyvavo šventėje. 
Galiu priminti, kiek buvo anks-
čiau chorų – ir Kultūros rūmai, 
„Anykščių vynas“, ir muzikos 
mokykla, ir J. Biliūno moky-
kla, ir Svėdasai, ir taip toliau. 
Anykščiai, kaip jau ne kartą esu 
minėjęs, buvo vadinami dainų 
kraštu. Deja deja… 

Kai kurie dirigentai buvo pa-
miršti, kaip antai prof. Antanas 
Juzėnas, vyriausias Dainų šven-
tės dirigentas. Antra – kodėl ne-
paminėti tie žmonės, kurie 1964 
metais darė viską, kad Vingio 
parke būtų pastatyta Dainų 
šventės estrada? Ir dar akcentas, 
kurį pabrėžė ir Premjerė – nerei-
kėjo Zelenskio problemos (kaip 
ją vadinu) maišyti su šia mūsų 
švente...

Dainų šventė – niekas nesigin-
čys – yra lietuvybės išlaikymas. 
Mes per 34 metus praradome 
beveik milijoną gyventojų, kurių 
niekada nepakeis į Lietuvą atva-

žiavę ukrainiečiai, baltarusiai, 
uzbekai ar kirgizai… Kiekvie-
nam lietuviui, kuomet skamba 
finalinė „Lietuva brangi“ daina, 
eina virpuliukai. Vytautas Miš-
kinis yra iškiliausias, labai daug 
prisidėjęs prie šios šventės. 

Šventė – graži, stengtasi pagal 
finansus, kitus dalykus. Taip ga-
liu pasakyti iš šalies. Man pati 
lietuviškiausia, archaiškiausia 
šios šventės daina buvo Vytau-
to Miškinio, kurią atliko solistė. 
Buvo ir aranžuotų, išplėtotų, har-
monizuotų dainų – ne visiems 
kompozitoriams pavyko pasiek-
ti tokį harmonizacijos lygį, koks 
buvo. Tačiau tai nemenkina 
šventės, ji buvo puiki.“

Sutelkia į vieną 
kumštį

Laimas FERGIZAS, žurna-
listas, buvęs Anykščių rajono 
mero patarėjas:

„Įspūdis – ypatingas. Tai – 
labai svarbus nacionalinis ren-
ginys, labai gerai organizuo-
tas, masinis, įtraukta dešimtys 
tūkstančių žmonių. Buvo daug 
įvairių sričių renginių – ir dai-
nų, ir šokių, ir dūdų orkestrų, ir 
teatrų. Kiekvieną dieną vis kas 
nors vyko. 

Visas dienas, kiek šventė 
vyko, ir dalyvavau. Pradedant 
Pasaulio lietuvių dienomis, bai-
giant pagrindine daina Vingio 
parke. 

Esu Dainų šventėje dalyva-
vęs, kai dar buvau moksleivis 
– su Anykščių skudutininkų de-
legacija iš muzikos mokyklos 
važiavau kaip dalyvis. Liko geri 
įspūdžiai – nakvynė mokykloje 
ant suolų, pasitiesus čiužinius, 
nuotykiai, prisiminimai. Tačiau 
visas dienas renginyje dalyva-
vau pirmą kartą. 

Karo grėsmės akivaizdoje tai 
labai sutelkia mūsų tautą, parodo 
mūsų „minkštąją“ galią. Mūsų 
jėga yra toji dvasinė stiprybė, 
kultūra, ir ši Dainų šventė ir yra 
sutelkti tautą į vieningą kumštį, 
kad ir dvasinį. Nuotaika buvo 
vieninga, visi jautėsi pakiliai, 
nebuvo jokių provokacijų.“ 

Esame 
dainuojanti šalis

Julius JAKUBĖNAS, reži-
sierius:

„Visos dainų šventės ruošia-
mos per 4 metus, o šią ruošėme 
per šimtą. Ji negali būti bloga. 
Kokia šventė, tokia yra ir pati 
Lietuva. Įsivaizduokite, jei 
ten būtų sprendžiami svarbūs 
valstybei klausimai, jie būtų iš-
spręsti. Ten vyksta Lietuva.

 Man tai buvo jau šeštoji Dai-
nų šventė, tad per tiek metų 
labai didelė estrados dalis yra 
geri pažįstami, bičiuliai. Nuo 
dirigentų, iki pat dainininkų. 

Man ši – mano gyvenime 
šeštoji – šventė buvo geriausia 
Dainų šventė, kurioje teko daly-
vauti. Iš pradžių didžioji šventė 
nuaidėjo Latvijoje, todėl buvo 
kalbų, kad kaip mes prieš juos 
pasirodysime, ten šventė buvo 
labai galinga. Tačiau manau, 
kad įrodėme, jog esame dai-
nuojanti šalis, tai – mūsų tautos 
genuose. Mūsų sąsajos su daina 
yra per daug stiprios, kad ga-
lėtume nuvertinti mūsų Dainų 
šventę, ją pavadinti netradicine. 
Ji yra šiandienos, mūsų Lietu-
vos muzikos kultūros atspin-
dys, muzika Lietuvoje yra labai 
aukšto lygio. 

Man asmeniškai ši šventė buvo 
stebuklas. Po liepos 5-osios ge-
neralinės repeticijos pasijutau 
blogai, grįžęs pamačiau, kad 
man pakilusi temperatūra iki 39 
laipsnių. Kitą dieną ji sukilo iki 
beveik 40, ir taip laikėsi iki va-
karo. Tą dieną net nelabai pri-
simenu. Atvažiavo mano žmo-

na, organizmą „šturmavome“ 
įvairiais imuninę sistemą stipri-
nančiais gėrimais, vaistais. Kai 
temperatūra nukrito iki 37,5, 
sėdome į mašiną, ir šventėje 
atsidūriau penkiolika minučių 
iki jos pradžios. Atsistojau ir 
atidainavau su visa Lietuva. 
Noras atsistoti su visais yra ne-
nugalimas. Aš dainavau su LRT 
jaunimo choru. 

Ši Dainų šventė ir pagal re-
pertuarą buvo gera ir galinga. 
Būdavo, pasitaikydavo kūrinių, 
kurių natas sunku išskaityti, iš-
mokti, kūriniai keblūs, dideli. O 
dabar laukei, kada daina tave už-
lies, o ne žiūrėjai kiekvieną natą, 
kiekvieną žodį. Buvo labai gerai 
subalansuota programa, kūriniai 
buvo labai harmoningi.“

Nustebino 
organizavimas

Rita UTURYTĖ, Anykščių 
moterų choro vadovė:

„Emocijos visada pačios ge-
riausios – iki ašarų. Ir vaikai 
verkia, ir vyrai. Man tai buvo 
penkiolikta Dainų šventė. Mūsų 
choras šioje šventėje dalyva-
vo vienintelis, jei mūsų nebūtų 
buvę, dainų dieną eitynėse cho-
ro iš Anykščių nebūtų nė vieno. 
O mes padarėme darbą, kad ir 
nemokamai. Meras man ranką 
paspaudė, garbė Anykščiams, 
tačiau viską padariau nemoka-
mai. Anykščiams – minusas, 
kad už šitokį darbą lėšų nerado. 
Kultūros centras turi visas gali-
mybes ruoštis, bet kažkodėl nie-
kas nejudėjo… Pas mus chorinė 

kultūra yra paminta. Yra nepa-
tenkintų, kad naudojame „Salve 
Cantus“ vardą, tačiau į jį tikrai 
nesigviešiu, yra vargonininkas, 
tegu jis dirba, aš tikrai atsitrauk-
siu, jei bus norinčių vadovauti. 
Tačiau eitynėse ir valdžiai buvo 
garbė, kad esame. 

Paruošėme iš tiesų sudėtingą 
repertuarą, tai – istorinis įvykis. 
Emocijos – geros, jas supras tik 
tie, kurie yra šventėje dalyvavę. 
Choristės taip pat džiaugiasi, nors 
darbas, repeticijos, atima išties 
daug laiko. Didelis patriotizmas 
yra meilė muzikai, dainai. 

Visa Dainų šventės organiza-
cija buvo gera, aš manau, kad 
yra žmonės, kurie nori, kad 
Lietuvoje būtų gerai, ir jiems 
čia gerai, ir yra tokių, kuriems 
visada yra kažkas blogai. Buvo 
skelbta, kad atsirado susirgu-
sių vaikų, bet vaikai yra vaikai 
– gal gerai rankų nenusiplo-
vė, gal kokio nesveiko mais-
to nusipirko, dėl to ir susirgo. 
Maistas buvo tikrai geras, buvo 
skanios sriubos, sotu, net vai-
sių gavome. Ir miegoti buvo 
patogu, čiužinius prisipūtėme, 
ir jokių problemų, neturiu prie 
ko prikibti. Stebiuosi organiza-
toriais – buvo tiek savanorių. 
Kažkam negera pasidarė, gal 
keturi medikai atlėkė. Ir apsau-
ga, ir stebėtojai, televizija, net 
septyniolika kamerų – visi dir-
bo puikiai, o dalyviai įsijautę, 
žibančiomis akimis. Buvo su-
sivienijimo banga, kaip vande-
nynas. Ir kitoje Dainų šventėje 
dalyvaučiau, tikrai apsiimčiau 
vadovauti. Gal kitoje šventėje 
ir iš Menų mokyklos kažkas 
dalyvaus – joje jau seniai jokio 
choro nėra, gal atėjusi nauja 
valdžia kažką pakeis.“

-ANYKŠTA

Anykštėnai Dainų šventėje.    					     Anykščių kultūros centro nuotr.
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Gimtadienis pavirto koncertu

(Atkelta iš 1 psl.)

,,Nes esame bendraširdžiai“, 
– aiškindama, kodėl 65-ąjį 
anykštėnės gimtadienį sutiko 
organizuoti garsi režisierė, ak-
torė, rašytoja Birutė Mar, kodėl 
koncertavo bardai Ramunė ir 
Vytautas V. Landsbergiai, dai-
navo projekto „Lietuvos balsas“ 
finalistė Emilija Katauskaitė, 
grojo smuikininkas Sigitas Ru-
bis, fortepionu skambino Eglė 
Andrijavaitė-Kvedarienė bei 
dainavo jos vyras Simas Kve-
daras, ,,Anykštai“ paaiškino 
anykštėnė Kristina Kiaušaitė, 
sumaniusi šį siurprizą. 

Nešini spalvotomis rožėmis, 
bendraširdžiai užpildė Koply-
čios salę. 

Gimtadienis tapo ir savotiška 
Svetos įtakos Lietuvos kultūros 
pasauliui apžvalga. 

Renginį vedusi ir režisavusi 
Birutė Mar priminė, kaip daly-
vavimas S. Smertjevos rengia-
muose mokymuose kadaise ją 
paskatino parašyti knygą ,,Prin-
cesių sala“. Režisierė pasakojo, 
kad praktikos apie moteriškumą 
tuomet vyko viename Anykščių 
vaikų darželyje ir vadinosi šiek 
tiek juokingai – ,,Kaip tapti 
princese“. Tačiau susirinkusios 
moterys taip nuoširdžiai pie-
šė savo svajones, kalbėjo apie 
savo patirtis ir gražaus gyveni-
mo viltis, kad tai tapo rašytojai 
inspiracija 2011 metais parašy-
ti pasaką apie mergaičių mo-
kyklą, esančią skaidrios kaip 
krikštolas jūros viduryje, ku-
rioje mažos mergaitės mokosi 
spindėti kaip princesės ir nebi-
joti būti savimi. Vėliau ši knyga 
tapo pjese, o 2018 metais buvo 
perkelta į Lietuvos nacionalinio 
dramos teatro sceną. 

,,Grakščioji princesė Ameli-
ja iš tolimos kalnų šalies tapo 
Svetos prototipu“, – pripažino 
Birutė Mar. 

Kita anykštėnė, augusi Sve-
tos įtakoje – Faustina Kiaušaitė 
– tapo egzotiškos ir savimi pa-
sitikinčios princesės Faustinos 

prototipu. 
Renginyje Birutė Mar ir ma-

žosios princesės: dabar Vil-
niaus universitete aukštųjų 
technologijų fiziką studijuojan-
ti Faustina Kiaušaitė ir Londo-
ne vokalo studijas jau baigusi 
atlikėja Emilija Katauskaitė – 
Koplyčioje paskaitė ištrauką iš 
knygos ,,Princesių salos“.  

Režisierė Birutė Mar kalbėjo, 
kad Sveta turėjo įtakos užgimti 
ir kitam jos spektakliui, sukur-
tam pagal Jono Biliūno ir Julijos 
Janulaitytės-Biliūnienės laiškus 
,,Jis ir Ji“, kuris daugiau kaip 
dešimtmetį vaidinamas įvairių  
teatrų scenose. Tai Sveta patarė 
į spektaklį įtraukti bendraširdį – 
profesionalų muzikantą Sigitą 
Rubį, kurio atliekama muzika 
tapo svarbia spektaklio dalimi. 

Šiame vakare įvyko ir savo-
tiška „Jis ir Ji“ premjera – akto-
rei Birutei Mar talkino jos vy-
ras Rolandas Savickas, atlikęs 
Jono Biliūno vaidmenį.

Apie tai, kad iš Svetos su-
pratęs, jog žodis ,,laimingas“ 
yra veiksmažodis ir kilęs iš 
„laiminti“, bet ne iš ,,laimėti“, 
kalbėjo kitas senas Svetos ben-
draširdis – režisierius, poetas, 
bardas Vytautas V. Landsber-
gis. Jis drauge su žmona Ramu-
ne Landsbergiene padainavo 
kelias dainas.

O atlikėjui Simui Kvedarui 
uždainavus ,,Dangus tau dova-
nojo aukštį“, daugelis ir susi-
graudino.

,,Esu ne lietuvė, gimiau ne 
Lietuvoje. Bet ši šalis man labai 
artima ir brangi. Galiu sakyti – 
esu jos patriotė“, – dėkodama 
gausiam būriui sveikintojų, tarp 
kurių buvo keliautojas Vladas 
Vitkauskas, dizainerė Jolanta 
Rimkutė, psichologas Juras Ei-
dukas, keramikė Rūta Šipalytė, 
meninkė Lina Timukaitė, olim-
piečių kineziterapeutas Marius 
Matulionis, tarė S. Smertjeva. 

Pavolgio vokiečių, Stalino 
ištremtų į Sibirą, šeimoje gimu-
si Sveta į Anykščius atvažiavo 
paskui savo vyrą, anykštėną 

inžinierių Anatolijų. Ji puikiai 
išmoko lietuvių kalbą, įsilie-
jo į Anykščių bendruomenės 
gyvenimą, daugelį metų dirbo 
akušere Anykščių ligoninėje 
ir poliklinikoje, buvo viena iš 
Anykščių sveiko gyvenimo 
klubo ,,Anykščių vaivorykštė“ 
įkūrėjų – šio klubo patalpose 
nuolat vykdavo įvairūs rengi-
niai, buvo skaitomos paskaitos, 
veikė nedidelė dailės galerija. 

S. Smertjeva skaitė paskaitas 
ir mokyklose apie sveiką gyve-
nimo būdą. 

Ji moko anykštėnus pažinti 
save, gyventi darnoje su savimi 
bei kitais. Svetos ir Anatolijaus 
Smertjevų sodyboje, Ramybės 
oazėje ,,Svetana“, įkurtoje  Ra-
maškonių kaime, nuolat vyksta 
įvairios patyriminės stovyklos, 
seminarai, edukacijos, moky-
mai.

Sveta kalbėjo, kad žmonės, 
atėję į jos gyvenimą, o ir į as-
meninę šventę, nėra atsitiktiniai 
– jie yra jos skirtingų gyvenimo 
etapų liudininkai ir pakeleiviai.

,,Štai Irutė (mokytoja Irena 
Meldaikienė – red. past.) mu-
zikos mokė mano vaikus, dabar 
moko anūkus, o Vilmą (dabar 
Kapočienė – red. past.) aš pri-
ėmiau“, – sakė šimtams anykš-
tėnų kadaise padėjusi ateiti į šį 
pasaulį, akušere Anykščių ligo-
ninėje dirbusi S. Smertjeva. 

Jos ir gydytojos ginekologės 
Nijolės Januškienės dėka kon-
certo Koplyčioje klausėsi ir 
dvynės Kristina ir  Aurelija, ku-
rių motiną kadaise šios medikės 
įkalbino gimdyti, neatsisakyti 
kūdikių. Medikės sutiko nauja-
gimes globoti, tapo jų krikšta-
motėmis, rūpinosi buitimi. 

Kristinos ir Aurelijos – dabar 
jaunų mamų – dukrytės rengi-
nio metu nuolat bėgiojo prie 
krikštamotės Svetos, glaustėsi, 
tiesė į ją rankas. 

Maždaug šimtas sveikintojų iš visos Lietuvos užsakė Koplyčią, kad surengtų gimtadienio šventę 
psichologei Svetai Smertjevai.

Koncertuoja Svetos bičiuliai, bardai Ramunė Landsbergienė ir 
Vytautas V. Landsbergis.

Smuikininkas Sigitas Rubis, režisierė Brutė Mar ir jos vyras Ro-
landas Savickas atlieka ištrauką iš spektaklio „Jis ir Ji“.

Princesės iš spektaklio„Princesių sala“: Faustina Kiaušaitė, Bi-
rutė Mar ir Emilija Katauskaitė.

Anykštėnės Vilijos Bertašienės iškeptas tortas taip pat buvo kuli-
narijos menas.    		        Rolando LANČICKO nuotr.
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Valstybės dieną tikintieji ant Palatavio piliakalnio laimino Lietuvą

Misijos „Malda už Lietuvos 
miestus“ koordinatoriai yra gy-
dytojai Julija ir Saulius Stirbiai, 
gyvenantys Kaune. Misijos vei-
kla prasidėjo 2020 metais.

 Misijos užtarėjų maldos yra 
paremtos Šventuoju Raštu. Tar-
nystė jungia įvairių konfesijų ir 
denominacijų krikščionis, gy-
venančius skirtinguose Lietu-
vos miestuose. Liepos 6 dieną, 
vidurdienį, maldininkai nuvyko 
melstis į Palatavio piliakalnį 
(Andrioniškio sen.), kuris da-
tuojamas XIII amžiaus Kara-
liaus Mindaugo laiškuose, mi-
nimas jo dvaras Latava, kuris, 

greičiausiai, ir buvęs Palatavio 
piliakalnyje. Maldos komanda, 
užkopusi į piliakalnį, laimino 
Lietuvos ir rajono valdžią, gie-
dojo Viešpačiui šlovinimo gies-
mes. Tikinčiųjų grupelė aplankė 
šalia Andrioniškio miestelio iš-
likusį Rytų Lietuvos Karaliaus 
Mindaugo  partizanų srities šta-
bo bunkerį. Pasislėpę bunkeryje 
partizanai buvo išduoti, ir 1949 
metų spalio 28 dieną bunkerį 
šturmavo gausios MGB pajė-
gos. Nusprendę nepasiduoti, 
gyvi bunkeryje susisprogdino 
srities vadas Antanas Slučka 
Šarūnas, jo žmona, srities štabo 

Liepos 6-ąją – Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo 
ir Tautiškos giesmės dieną į Anykščius buvo atvykę tarna-
vimo „Malda už Lietuvos miestus“ atstovai ir keliose mūsų 
rajono vietose meldėsi už Lietuvą bei Anykščius. 

Misija „Malda už Lietuvos miestus“ – tai krikščioniška 
tarnystė, kurios tikslas – Lietuvos dvasinis prabudimas ir 
ekonominis, politinis, kultūrinis pakilimas mūsų šalyje.

sekretorė Joana Railaitė Nerin-
ga ir partizanas Juozas Jovaiša 
Lokys. Maldininkai prie buvu-
sio bunkerio dėkojo Viešpačiui 
už laisvą Lietuvą ir meldė, kad 
mūsų šalyje nebūtų karo. 

Maldos komanda, nuvykusi į 
Holokausto aukų vietą, atgailavo 
už karo metais anykštėnų padary-
tus nusikaltimus. Liūdiškių kal-
vos papėdėje, kurioje 1941 metų 
vasarą buvo nužudyta apie 1500 
žydų tautybės Anykščių miesto 
gyventojų, maldininkai uždegė 
žvakes ir prašė Viešpaties Die-
vo malonės, kad nekaltų žmonių 
žudynės mūsų žemėje niekados 
nepasikartotų ir bet koks pra-
keiksmas, tvyrantis virš Anykš-
čių žemės, būtų panaikintas. 

Paskutinė vieta, į kurią rinko-
si maldininkai, buvo Dainuvos 
slėnis. Tikintieji laimino slėnį, 
Anykščių miestą, giedojo gies-
mes, dėkojo už būsimą Kris-
taus šlovinimo šventę „Uola“, 

Saulius Stirbys, Julija Stirbienė, Birutė Venteraitienė, Evelina 
Zablockienė ant Paltavio piliakalnio.

Tautiška giesmė su „Thundertale“
Liepos 6-ąją, švenčiant Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos giesmės dieną viso pa-
saulio lietuviai 21 valandą tradiciškai buvo kviečiami gie-
doti tautinę giesmę. 

„Visai atsitiktinai tautiškos 
giesmės giedoti pakliuvau į 
Anykščius. Ten mane pasitiko A. 
Vienuolis, išdidžiai sėdintis ant 
suoliuko...

Prie kultūros centro renkasi 
žmonės. Scenoje pasirodo roko 
grupė „Thundertale“ („Perkūno 
sakmė“). Muzikantai paderina 
gitaras, pasitaiso plaukus ir kon-
certas prasideda.

  Likus minutei iki 21-os, žiū-
rovai kviečiami arčiau scenos. 
Scenoje pasirodo ir Lietuvos is-
torinė vėliava. „Lietuva, tėvyne 
mūsų...“ – pradeda grupės so-
listas Laurynas Braškys. „Tu di-
dvyrių žeme...“ – pasigauna him-
no žodžius ir žiūrovai. Ir skamba 
Tautiška giesmė Anykščiuose!!! 
Skamba tautiška giesmė visoje 
Lietuvoje!!! Skamba tautiška 
giesmė viso pasaulio lietuvių lū-
pose!!! Tai – nuostabu!

Toliau vyksta roko grupės 
„Thundertale“ koncertas. Savo 
lyrinio roko su metalo prieskoniu 
ir etninio motyvo dainomis suža-
vi ne vieno anykštėno širdį...

„Žemėj Lietuvos ąžuolai ža-
liuos“ – skamba finalinė daina. 
Indas su medumi, iš Vilmos Pau-
lauskaitės rankų, keliauja pas mu-
zikantus. Klausytojai nepaleidžia 
muzikantų. Kartojama finalinė 
daina, kurią kartu dainuoja visi 
susirinkusieji...“ – apie Valstybės 
dienos šventę įspūdžiais dalijosi 
kavarskietis Stasys Sudeikis.

Giedoti tautiškos giesmės rin-
kosi ir rajono kaimų bei miestelių 
gyventojai – vienur mažesnėmis, 
kitur didesnėmis grupėmis.

Kavarske po šv. Mišių šv. Jono 
Krištytojo bažnyčioje surengtas 
koncertas „Giesmė ir žodis ant 
tavo lūpų ir širdies, o Lietuva“. 
Jame pasirodė aktorė Gražina 

kuri vyks ateinantį savaitgalį. 
Užtarėjai meldė Aukščiausiąjį, 
kad Jo malonė iš dangaus būtų 
gausiai išlieta Anykščių bei vi-
sos Lietuvos gyventojams. 

Anykščių krašto maldininkės 
Dalia, Evelina, Birutė dėko-
ja misijos „Malda už Lietuvos 
miestus“ atstovams, jau trečią 

kartą surengusiems maldą už 
Anykščių kraštą. Tikintieji vie-
ningai jungiasi bendram tikslui, 
kad tamsumos, anot „Tautiš-
kos giesmės“ autoriaus,  mūsų 
brangioje Tėvynėje būtų paša-
lintos, „ir šviesa, ir tiesa mūs 
žingsnius“ lydėtų.   

Birutė VENTERAITIENĖ

Anykštėnai tautišką giesmę giedojo kartu su roko grupe „Thun-
dertale“. Šios grupės vokalistas Laurynas Baškys.

Urbonaitė, solistas Dainius Pui-
šys (baritonas) ir vargonininkas 
Tomas Bakučionis. 

Po koncerto vėliava buvo iš-
nešta į miesto aikštę, o ją pakėlė 
Anykščių kultūros centro Ka-
varsko skyriaus folkloro kolekty-

vas (vad. Leda Kazokienė). Vė-
liavai kylant, sugiedotas himnas.

Ties Butėnais prieš 21 valandą 
sustojo maršrutinis autobusas, 
vykstantis Utenos kryptimi, o iš 
jo išlipę keleiviai sugiedojo tau-
tišką giesmę, ir tik tada tęsė ke-

lionę. 
O garsiausiai tautiška giesmė 

skambėjo Vilniuje, šimtmečio 
Dainų šventės finaliniame ren-
ginyje, kuriame dalyvavo per 12 
tūkst. atlikėjų.

 - ANYKŠTA

Minia žmonių giedojo tautinę giesmę Anykščių A. Baranausko aikštėje.

Kavarske vėliavą iš bažnyčios nešė Anykščių kultūros centro Kavarsko skyriaus folkloro kolektyvo 
„Paversmė“ narės. 						               Stasio SUDEIKIO nuotr.
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savaitgalio diskusija

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

AKM toliau naikina kiaulių ūkius: šįsyk – Klaipėdos rajone
Daugėja afrikiniu kiaulių maru (AKM) užsikrėtusių 

kiaulių ūkių. Trečiadienį patvirtintas jau trečias viruso ži-
dinys Lietuvoje, šįsyk – penkias kiaules laikiusiame  ūkyje 
Klaipėdos rajone, Priekulės seniūnijoje. Valstybinės maisto 
ir veterinarijos tarnybos (VMVT) specialistai nustatė ap-
saugos ir priežiūros zonas, sudarė epizootinio tyrimo gru-
pę, siekdama nustatyti ligos į kiaulių laikymo vietą pateki-
mo kelius. Dėl minėtų protrūkių į ribojimų zonas pateko ir 
4 stambūs kiaulininkystės ūkiai, kurie patirs nuostolių dėl 
prekybinių ribojimų.   

„Lietuvos žemėlapis itin spar-
čiai pildosi naujomis ribojimų zo-
nomis. Ūkininkai šią situaciją turi 
priimti labai rimtai. Visi atvejai 
kiaulių laikymo vietose nustatyti 
teritorijose, kuriose buvo aptik-
ta ypač daug šernų, kritusių nuo 
AKM. Atrodytų tiek kartų kartojo-
me – AKM į ūkį patenka iš lauki-
nės gamtos. Tačiau ir šį kartą ūki-
ninkas, panašu, aplaidžiai žiūrėjo 
į biosaugos reikalavimus: pirmi-
niais duomenimis, šėrė savo kiau-
les šviežia žole, maisto atliekų li-
kučiais ir bulvėmis, nors netoliese 
auginamos bulvės buvo išknistos 

šernų. Taigi tai galėjo būti poten-
cialus užkrato šaltinis. Raginame 
kiaulių laikytojus suklusti. Noras 
savo gyvūnus „palepinti“ šviežia 
žole gali atnešti protrūkį į ūkį. 
Virusas iš „dangaus nenukrenta“, 
todėl kiekvienas veiksmas turi 
būti ypač atsargus. Savo gyvūnais 
rūpinkitės atsakingai ir neleiskite 
AKM virusui toliau plisti,“ – sako 
VMVT direktoriaus pavaduotojas 
Paulius Bušauskas.

VMVT taip pat primena, kad 
siekiant efektyviai valdyti AKM 
situaciją, kiaulių laikytojai bent 
vieną kartą per einamųjų metų 

kiekvieno ketvirčio pirmąjį mėne-
sį (sausio, balandžio, liepos, spalio 
mėn.) privalo atnaujinti ir Regis-
trui teikti duomenis apie laikomą 
kiaulių skaičių.

VMVT informuoja, kad ūkiams, 
patenkantiems į nustatytas apsau-
gos ir priežiūros zonas:

draudžiama išvežti kiaules  iš •	
apsaugos zonos, o iš priežiūros 

zonos tik su atskiru VMVT lei-
dimu;
priežiūros ir apsaugos zonoje, •	
norint paskersti kiaules savo 
reikmėms, privaloma pranešti 
VMVT.
Visiems kiaulių laikytojams 

Lietuvoje VMVT primena, kad:
draudžiama kiaules šerti šviežia •	
žole, maisto atliekomis;

privaloma kiaules laikyti atskir-•	
tas nuo kitų laikomų gyvūnų; 
ūkyje ir aplink jį įrengti vabz-•	
džių, graužikų ir kitų ligos 
užkrato pernešėjų kontrolės 
priemones, naudoti tinkamas 
dezinfekavimo priemones prie 
ūkio įėjimų ir išėjimų;
asmenys, einantys į ūkį, ku-•	
riame kiaulės laikomos savo 
reikmėms, privalo persirengti, 
persiauti batus, nuolat dezin-
fekuoti rankas, laikytis asmens 
higienos. Lygiai taip pat ir iš-
ėjus iš ūkio. Dezinfekuoti pri-
valoma ir į ūkį patenkančias 
transporto priemones. Riboti 
pašalinių asmenų lankymąsi.  

Įtarus AKM būtina nedel-
siant kreiptis į veterinarijos gy-
dytoją ir pranešti apie įtarimą 
VMVT numeriais 1879 arba 
+370 5 242 0108. Pranešti taip 
pat galima ir info@vmvt.lt 

Užsak. Nr. 658

Savo gyvūnais reikia rūpintis atsakingai, kad AKM virusas ne-
plistų toliau.			        Gintaro Kandroto nuotr.

INFORMACIJA DĖL NEKILNOJAMOJO 
TURTO, KURIAM UŽ 2025 METUS 

TAIKOMAS 3 PROCENTŲ NEKILNOJAMOJO 
TURTO MOKESČIO TARIFAS, 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO

Anykščių rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą 
dėl nekilnojamojo turto, kuriam už 2025 metus taikomas 
3 procentų nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašo 
patvirtinimo. Sąrašas skelbiamas Anykščių rajono savival-
dybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt 

Užsak. Nr. 662

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

+370 381 59 458, 
+370 671 76 995,
+370 618 25 835.

arba el. paštu 
anyksta@anyksta.lt  

Tai įdomu: kuo „garsėja“ Viešintos? 
Ačiū „Anykštos“ laikraščio 

redakcijai, kad šių metų gegu-
žės 7 dieną išspausdino mano 
straipsnelį, kaip viešintiškiai 
kovoja su niekuo neprasikaltu-
siais gandrais. Jie ne tik kasmet 
ardo ant elektros stulpų suneš-
tus lizdus, bet jų vietoje dar 
įrengia kilpas, kad ir vėl nesuk-
tų lizdų... O kas iš to?

Dažnai būnu Viešintose. Kar-
tą pavakaryje stebėjau tokį atve-

jį. Netoli senų kapinių suaugęs 
gandras, matyt, buvo pakliuvęs 
į jiems pakenkti skirtą kilpą, o 
susižeidęs krito ant žemės. Tuo 
metu du šunys pribėgę ruošė-
si gandrą sudraskyti ir suėsti. 
Gaila, nesu fotografas, negaliu 
jums parodyti. Gandras, gulė-
damas ant žemės, judino galvą 
ir vieną sparną kilnojo, o antras 
turbūt buvo sulaužytas. Aš ban-
džiau eiti prie gandro ir apžiū-

rėti, bet vienas šuo užstojo man 
kelią ir, iššiepęs nasrus, urzgė. 
Tuo tarpu antras, įsikandęs 
gandrui į kaklą, nusinešė tolyn 
į krūmus. Aš nebandžiau gelbė-
ti. Pagalvojau: tegu greičiau jį 
sudrasko, ir jo kančios baigsis. 
Girdėjau iš viešintiškių, kad taip 
jau ne pirmas gandras žūva. 

Anksčiau, po gandralizdžio 
ardymo, apžiūrėjau tą vietą. 
Ardant, matyt, dalyvavo šiuo-

laikinį ratinį traktorių su kėli-
mo įranga valdantis ūkininkas. 
Tai matėsi pagal tai, kad prie 
stulpo, ant vejos, buvo paliktos 
traktoriaus padargų įspaustos 
padangų žymės. 

Mieli viešintiškiai! Turbūt tas 
niekšas ardys likusius gandrų 
lizdus. O jūs telefonu nufoto-
grafuokite arba užrašykite nors 
traktoriaus valstybinį numerį. 
Įdomu būtų pažiūrėti tokiam 

beširdžiui budeliui į akis. Tegul 
ir kiti sužino, kad toks niekšas 
(ar jų keli) gyvena Viešintose. 
O Dievas jį tenubaudžia. 

Jonas Laurikaitis 

Dainiaus Žiogelio nelaukia Laimo Fergizo likimas
Paskutiniais mėnesiais baigta formuoti Anykščių valdžios 

komanda – prie valdžioje esančių „valstiečių“ prisijungė 
socialdemokratai, meras Kęstutis Tubis pasiskyrė antrąjį 
pavaduotoją, įdarbino tris patarėjus. Rajono valdžios sudė-
tis dabar yra iki galo suformuota. 

Portale anyksta.lt skaitytojus kvietėme diskutuoti apie 
Anykščių rajono valdžios komandą. „Ar pajutote rajono 
valdymo pagerėjimą?“ – klausėme skaitytojų.

Mikas: „Rajono valdymas 
nei pagerėjo, nei pablogėjo. Pa-
gerėjo Tubiui, nes turi daugumą 
taryboje. Pagerėjo ir Žiogeliui, 
nes gauna gerą atlyginimą. Nie-
kam daugiau nereikalingas an-
tras pavaduotojas.“

Galvoju: „Kas gali pagerėti, 
kai meras apie Seimą galvoja, 
vicemeras – apie mero postą, tai 
nebelieka laiko spręsti Anykščių 
rajono problemų. Didžiausias 
rūpestis – prižiūrėti, ar gerai dar-
želio langus deda, nupirkti naują 
skelbimo lentą, ar kokį suoliuką 
pastatyti už kosminę kainą.“

Juozas: „Žymiai pagerėjo 
pinigų švaistymas nereikalin-
giems užmanymams, stendai 
kosminėm sumom, visokių ne-
sąmonių pirkimams.“

Anonimas: „Įdomu, ar K. 
Tubis paskaito komentarus? 
Protingas žmogus turėtų pasi-

daryti išvadas.“
Pletkiukas: „Tikrai paskaito. 

Dėl mūsų komentarų jis nuolat 
griežia dantį ant ,,Anykštos“. Gir-
dėjau, redaktorės net į savo priė-
mimus nekviečia, nors redakcija 
plačiai nušviečia ir ,,Žirgelį“, ir 
,,Miesto šventę“. Tačiau priėmi-
muose stypčioja tik Bitvinskas. 
Kerštingas žmogus.“

X-man: „LAT padėjus galuti-
nį tašką Kęstučio Tubio byloje, 
baigėsi bereikalingos tarpusa-
vio rietenos tarp mero koman-
dos ir opozicijos, atsirado sta-
bilumas ir progresas. Karts nuo 
karto dar pasigirsta vienas kitas 
„šūvis į orą“, ir tiek.“

pilietis: „Valdžia turėtų pri-
iminėti reikalingus politinius, 
ūkinius sprendimus, o dirbti 
administracija ir jos padaliniai. 
Bet biurokratai tarnautojai dar iš 
snaudulio būsenos neišjudėjo, tai 

joks darbas ir nepagerėjo. Gal net 
neprasidėjo.“

Politikas: „Žiogelio nelaukia 
Fergizo likimas. Mero tikslas – 
sunaikinti Žiogelį kaip politiką. 
Pabuvęs mero malonėje 2 metus 
ir 10 mėn. būdamas įtampoje, 
kad neužrūstintų, jautriai reaguo-
damas į kiekvieną mero pasity-
čiojimą, nereikalingą kabinėji-
mąsį, pagadins sveikatą ir baigęs 
darbą visuomenės akyse atrodys 
kaip skudurėlis.“

Politikui: „pritariu, Žiogelis 
to negali nesuprasti, kad yra ėda-
mas, sekamas, gniuždomas.“

Manau: „Pablogėjo, ženkliai 
pablogėjo: rajono taryba be norma-
lios valdančios daugumos, vyksta 
kiršinimas, kaltų ieškojimas, nieko 
dėtų darbuotojų užpuldinėjimas, 
beprasmiški apsižodžiavimai, pa-
mesta esminė Anykščių ateities 
kryptis, susimulkinta iki šaligatvių 
plytelių, rajono tikslai neaiškūs, 
strategija – nulinė. Tokios baisios 
situacijos merijoje ir visuomenėje 
niekada nebuvo, kad vadovas kalba 
bet ką, darbas išsiderinęs, pataika-
vimas pirmajam tapo svarbiausiu 
administracijos darbuotojų tikslu, 
nes visi bijo patekti į jo nemalo-
nę ir prarasti darbo vietą. Tokia 

klinikinė būklė ilgai tęstis negali, 
anksčiau ar vėliau bus sprogimas. 
Fergizo išmetimas per valandą be 
argumentų ir jokio žmoniškumo 
viską labai apnuogino. Tik keli pa-
dlaižūnai dar garbina merą. Apie 
jokią pažangą nebėra ką kalbėti – 
jos nėra.“

Liudvika: „Dainius ūkiškas, 
nekerštingas, protingas ir kon-
kretus, besilaikantis žodžio ir 

pasitikintis specialistais, o ne 
vaidinantis gudresnį už visus. 
Asmeniškai nepastebėjau pasi-
keitimų, bet tikiuosi, kad visiškai 
priešingų savybių žmogaus tapi-
mas pavaduotoju turėtų pagerinti 
rajono valdymą.“

Apie valdžios darbą: „Ojojoj 
kaip pagerėjo! Tapo toks skai-
drus ir tyras, kad net nesimato.“
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Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
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horoskopas

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Teleloto. Tiražas 1474  Žaidimo data: 2024-07-07 Skaičiai: 12 25 
24 53 62 29 26 7 56 38 72 34 41 71 65 43 14 3 42 4 44 1 59 60 75 32 
74 28 64 46 13 35 66 30 33 57 9 67 18 39 63 (Teleloto+ pirmieji 11 ka-
muoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 36 73 54 48 22 69 55 68 27 
15 8 31 47 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius 
Užbraukus visą lentelę 6863.00€ 3 Užbraukus įstrižaines 12.00€ 529 
Užbraukus eilutę 2.00€ 9958 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 25243 
Papildomi prizai Bilietas Prizas 0012751 Dviratis Outliner 0015464 
Dviratis Outliner 0035369 Dviratis Outliner 0080149 Dviratis Outliner 
0176790 Dviratis Outliner 000*511 Gertuvė Lteam 004*109 Gertuvė 
Lteam 008*628 Gertuvė Lteam 019*617 Gertuvė Lteam 019*838 Ger-
tuvė Lteam 026*340 Gertuvė Lteam 008*109 Kuprinė Lteam 008*468 
Kuprinė Lteam 010*930 Kuprinė Lteam 014*101 Kuprinė Lteam 
017*686 Kuprinė Lteam 026*919 Kuprinė Lteam 005*370 Pakvieti-
mas į TV studiją 023*795 Pakvietimas į TV studiją 020*210 Pakvieti-
mas į TV studiją 0029779 Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 0026228 
Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 0003242 Pretendentas Olimp. 
KELIALAPIS 0067569 Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 0097677 
Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 0143541 Pretendentas Olimp. 
KELIALAPIS 0200845 Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 0264068 
Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 005*610 Šiaurietiško ėjimo lazdos 
0189081 TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis.
Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. 

Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

RUF beržo-uosio briketus 
(180 Eur, 220-230 Eur/960 
kg). Atveža. 

Mob. +370 666 15 679.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas, supjautas. 

Mob. +370 609 91 007.

Senas supjaustytas beržines 
atraižas, skaldytas malkas. 
Įvairaus žvyro po 3 tonas.

Mob. +370 621 30 354.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius tolesnei eksploatacijai 
arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Brangiai ir skubiai – automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. +370 633 74 545.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti, paruošiame 

dokumentus, atvykstame pasiimti 
į vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. +370 646 17 715.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Paslaugos

Šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų šiltinimo, tinkavimo, apdai-
los darbus. Šiltina pamatus, 
atlieka pamatų tinkavimo, ap-
dailos darbus. Dengia šlaiti-
nius stogus.

 Mob. +370 676 52 289.

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. +370 644 41 260.

Transporto paslaugas teikianti įmonė ieško tolimųjų reisų vai-
ruotojų-ekspeditorių su CE kategorija. Atlyginimas: 2200 €/mėn. 
į rankas. Skambinkite telefonu +370 616 94085. 

AVINAS Jums stigs aiškaus 
požiūrio, būsite linkę keistai 
interpretuoti situaciją. Derėtų 
saugoti sveikatą. Mintys suk-
sis apie pinigus. Turbūt pavyks 
kažką parduoti, išnuomoti. 

JAUTIS Nusimato naudinga 
išvyka, svarbus pokalbis, susi-
tarimas. Galimos neblogos per-
mainos darbe ar kitur. Vis dėlto 
tikėtini ir interesų neatitikimai, 
trikdžiai. 

DVYNIAI Beveik visą sa-
vaitę nebus kada ilsėtis. Sėkmę 
lems jūsų veiksmų nuoseklu-
mas. Nesusiviliokite abejoti-
nais pasipelnymo būdais. 

VĖŽYS Jausite poreikį sem-
tis žinių, plėsti akiratį. Naudin-
ga gali pasirodyti kelionė arba 
bendras projektas su užsienie-
čiais. Galite atsidurti viešo dė-

mesio centre. 
LIŪTAS Būsite įžvalgūs dėl 

to, kas susiję su pinigais, turtu, 
verslu. Gerai atliktas darbas, 
pademonstruota kompetencija 
neliks nepastebėti. Tikriausiai 
planuosite kelionę arba mėgau-
sitės įspūdžiais. 

MERGELĖ Tiktų pasira-
šyti sutartis, prisiimti finansi-
nius įsipareigojimus, derėtis. 
Partneris arba dosnus rėmėjas 
gali jums padėti. 

SVARSTYKLĖS Gali iš-
sispręsti aktualus klausimas, 
susijęs su darbu, verslu ar nuo-
savybe. Tačiau kažką gaudami 
galite taip įsipareigoti, kad tap-
site priklausomi. 

SKORPIONAS Sugebėsi-
te suderinti intensyvią darbinę 
veiklą bei pramogas, flirtus, 
sportą. Gana palankiai turėtų 
spręstis klausimas, susijęs su 

įsidarbinimu ar sveikata. 
ŠAULYS Vikriai suksitės 

darbe, kartu stengsitės skirti 
pakankamai laiko sau ir šeimai. 
Palankus metas skirti pasimaty-
mus. Fortūna gali nusišypsoti 
meilėje arba loterijoje. 

OŽIARAGIS Šiuo metu nu-
simato renginių, susitikimų. Ne-
praleiskite pro ausis vertingos 
informacijos. Nusimato sėkmė 
pasirodymuose, sporte. 

VANDENIS Šią savaitę gana 
aktyviai reikšitės visur, kur rei-
kia taiklios minties ir protingo 
žodžio. Gali būti, kad papildo-
mai uždarbiausite arba kaip tik 
gausiai išlaidausite. 

ŽUVYS Savaitė palanki vis-
kam, kam reikia iniciatyvos ir 
darbštumo. Tikėtina materiali-
nė nauda, tačiau piniginę teks 
paploninti dėl vaikų poreikių 
arba asmeninio hobio. 
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anekdotas

oras

+12
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mėnulis
liepos 9–11 d. – jaunatis.

Amalija, Prudencija, Rufina, 
Gilvainas, Eirimė.

Benediktas, Vilmantas, Pijus, 
Šarūnė, Kipras.

Marcelina, Veronika, Marcė, 
Algirdas, Algirdė, Leonardas, 
Vera.

šiandien

liepos 10 d.

liepos 11 d.

vardadieniai
Panevėžio kolegija nuosekliai investuoja į studijų kokybę 
ir mokslo taikomuosius tyrimus
Panevėžio kolegija, siekdama eiti koja kojon su inovaci-

jomis, atliepdama į socialinių partnerių – potencialių ab-
solventų darbdavių – poreikius, studentų lūkesčius, nuo-
lat investuoja į studijų kokybę. 

Panevėžio kolegija siūlo net 18 bakalauro studijų pro-
gramų iš socialinio darbo, inžinerijos, informatikos, svei-
katos, ugdymo mokslų, verslo ir viešosios vadybos, teisės 
studijų programų ir 3 trumpųjų studijų programas.

„Siekiame, kad studijos būtų 
šiuolaikiškos, tad suprantame 
investicijų į studijų kokybę 
vertę,“ – sako Panevėžio kole-
gijos direktorius dr. Gediminas 
Sargūnas. 

Kolegija savo strategijoje iš-
sikėlė ambicingą tikslą – tapti 
regiono taikomųjų tyrimų cen-
tru. Atliepdama regiono savi-
valdybių ir verslo lūkesčius, 
siekdama gerinti studijų ko-
kybę, kolegija per paskutinius 
5 metus į kolegijos infras-
truktūrą ir laboratorijų įrangą 
investavo daugiau nei 3 mln. 
ES ir valstybės biudžeto lėšų. 
Didžiąją dalį įkurto Taikomų-
jų tyrimų ir inovacijų centro 
laboratorijų sudaro Pramonė 
4.0 reikalavimus tenkinančios 
robotikos, elektros įrenginių, 
automatizavimo, kompiute-
rinio skaitmeninio valdymo 
(CNC) , skaitmenizavimo pro-
cesų, vaizdo atpažinimo įranga 
ir laboratorijos. Kolegija atvira 
– įranga kviečia naudotis, kurti 

ir išbandyti prototipus regiono 
verslus, besikuriančius startuo-
lius, švietimo įstaigas. Įreng-
tos ir atsinaujinančių energijos 
šaltinių, pastatų sandarumo 
laboratorijos, atnaujinta įranga 
statybos skaitmeninimo proce-
sų ir matavimų laboratorijose.

2023 metais pasirašyta vi-
sam regionui svarbi bendradar-
biavimo sutartis tarp regiono 
aukštųjų mokyklų ir profesinio 
mokymo centrų: Kauno tech-
nologijos universiteto, Pane-
vėžio kolegijos, Panevėžio 
mokymo centro, Kupiškio 
technologijos ir verslo moky-
klos, Rokiškio profesinio mo-
kymo centro ir Biržų technolo-
gijų ir verslo mokymo centro. 
Bendradarbiavimo tikslas 
– gerinti aukštojo mokslo stu-
dijų prieinamumą Panevėžio 
regione, ruošiant regionui rei-
kalingus specialistus.

Stiprus ir platus partnerys-
čių tinklas suteikia geresnes 
galimybes studentams rinktis 

Priėmimas į Panevėžio kolegiją vykdomas LAMA BPO in-
formacinėje sistemoje www.lamabpo.lt.

Visa informacija stojantiems į Panevėžio kolegiją: https://
panko.lt/stojantiesiems/ 

Stok ČIA! Čia Tavo karjeros pradžia!
www.panko.lt

praktikos vietas, įgyti skirtingų 
kompetencijų ir tarpkultūrinės 
patirties. Kartu su didėjančiu 
partnerių tinklu, didėja ir in-
vesticijos į studentus. Įmonės 
„Amber grid“, „Ignitis grupė“, 
jausdamos perspektyvių ir dide-
lės pridėtinės vertės produktus 
kuriančių inžinerijos krypčių 
specialistų poreikį, studentams 
skiria skatinamąsias stipendi-
jas. 

Dėstytojams, kurie atlieka 
ypatingai svarbų vaidmenį 
studijų kokybės užtikrinimo 
procese, sudaromos visos gali-
mybės augti ir tobulėti – dės-
tytojai skatinami siekti mokslo 
laipsnio, suteikiamos galimy-
bės stažuotis užsienio aukšto-
siose mokyklose, sudaromos 
galimybės vykdyti mokslinius 
tyrimus. Jie sukaupę pakan-
kamai potencialo, kad galėtų 
rengti aukštos kvalifikacijos 
specialistus.

Kolegijos stiprybė – kiekvie-
nam studentui skiriamas indi-
vidualus dėmesys. Dėstytojai 
motyvuoja ir sudaro galimybes 
studentams įsitraukti į mokslo 
taikomąją veiklą, vykdyti tai-
komuosius tyrimus. Kolegi-
joje veikia Studentų mokslinė 
draugija, kuri kasmet organi-
zuoja jau tarptautine tapusią 
tradicinę studentų tiriamųjų 
darbų konferenciją „Mokslo 
šaknys“. Geriausi konferen-
cijos straipsniai publikuojami 
recenzuojamame periodiniame 
studentų tiriamųjų darbų žur-
nale „MOKSLO ŠAKNYS“. 
Visi kolegijos studentai turi ga-
limybę pasisemti taip darbda-

vių vertinamos multikultūrinės 
patirties pagal ERASMUS+ 
programą, atlikdami praktiką 
ar studijuodami užsienio or-
ganizacijose. Akademinį judu-
mą visame pasaulyje užtikrina 
bendradarbiavimo sutartys su 
daugiau nei 80 aukštųjų moky-
klų 20 Europos šalių. 

Dr. Donatas Pelenis spren-
dimą mokytis Panevėžio kole-
gijoje laiko geru pasirinkimu. 
Jaunas mokslininkas dirba VšĮ 
Panevėžio mechatronikos cen-
tro vadovu, KTU dėstytoju. 

„Kolegija yra geras pasi-
rinkimas, nes čia nėra tokio 
masiškumo kaip sostinėje. Tai 
leidžia kiekvienam studentui 
sulaukti kur kas daugiau dėsty-
tojų dėmesio,“ – sako elektros 
ir automatikos įrenginių studi-
jas baigęs dr. D. Pelenis. 

32 metų mokslininkas pabrė-
žė techninę bazę – kolegija turi 
modernias laboratorijas ir cen-
trus, kurie atitinka šiuolaikinių 
įmonių poreikius ir standartus. 
Savo įmonę „Protorithm“ įkū-
ręs ir elektronikos produktus 
kuriantis mokslininkas drąsina 
jaunus žmones nesibaiminti 
provincijos. Panevėžio apskri-
ties įmonių skaičius per pa-
skutinius 3 metus vidutiniškai 
paaugo 6 procentais. Europos 
sąjungos investicijų dėka sti-
priai atsinaujinęs Panevėžio 
miestas nuo seno garsėja kaip 
pramonės miestas,  šiuo metu 
puoselėja industrinio turizmo 
kryptį, patrauklus šeimoms ir 
turtingas sporto ir kultūriniu 
gyvenimu.

Užsak. Nr. 661

Stovi kelių inspektorius, žiūri 
- Land Cruiser lekia. Greitis - 
200 km/h. Policininkas stabdo, 
mašina sustoja. Inspektorius 
prieina, prisistato. O pro langelį 
išlekia didelis kumštis ir trenkia 
policininkui per fizionomiją. 
Mašina nuvažiuoja. Atsigavęs 
policininkas apsidairo - Land 
Cruiser jau ir pėdsakai atšalo, 
o šalikelėje stovi berniukas su 
dviračiu ir žiūri į jį. Policinin-
kas:

- Berniuk, tu matei numerį?
- Tokio numerio, dėde, aš net 

cirke nemačiau!

***
Justė nelaimingu veidu sėdi 

priešais lėkštę su špinatais. 
Mama įkalbinėja:

- Jei valgysi špinatus, veido 
oda įgaus puikią spalvą.

Justė:
- Bet aš nenoriu, kad mano 

veidas pažaliuotų!

***
Grupė turistų muziejuje ap-

žiūrinėja statulą, prie kurios 
pritvirtinta lentelė su pavadi-
nimu „Nugalėtojas“. Statula be 
rankų, be kojų, be galvos. Vie-
nas turistas ir sako:

- Įsivaizduoju, kaip atrodo 
nugalėtasis...

***
Staiga iš psichiatrinės ligo-

ninės išbėga žmogus su kėde, 
pamato einant nepažįstamą se-
nuką ir pradeda vytis. Senukas 
ima bėgti, ligonis iš paskos. Pa-
vargo senukas, atsirėmė į medį 
ir galvoja, kas bus toliau. Pribė-
gęs ligonis mandagiai sako:

- Prašom sėstis!
 mėn. „Anykštos“ prenumerata – 68 Eur (įmonėms – 75 Eur)
6 mėn. „Anykštos“ prenumerata 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams kainuoja 55 Eur,
6 mėn. tik penktadieninių numerių „Anykštos“ prenumerata – 40 Eur.

Elektroninės „Anykštos“ prenumeratos kaina yra tokia pati, kaip popieri-
nio laikraščio.  „Anykšta“ pdf formatu atkeliaus į jūsų kompiuterį.

● Prenumerata priimama visuose Lietuvos pašto skyriuose ir per Mobilųjį laiškanešį 
(jį galima išsikviesti telefonu  +370 700 55 400), tačiau už prenumeratos priėmimą teks 
sumokėti papildomą 12 proc. mokestį.

● Prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt.  Tele-
fonas pasiteirauti +370 686 33 036 arba +370 381 59 458.

●Atkreipiame dėmesį, kad pigiausia prenumeruoti laikraštį galima „Anykštos“ re-
dakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)  ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.

„Anykštą“ galima užsakyti į bet kurią Lietuvos vietą.

Užsisakę „Anykštą“ 6 mėnesių laikotarpiui, žurnalą 
„Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.

Mums 75-eri 
ir mes 

nevėluojame!

Neužmirškite pratęsti „Anykštos“ prenumeratos 
II-ajam šių metų pusmečiui!


